OFÍCIO OP. Nº. 014/2015 - JEP

Botucatu, 24 de fevereiro de 2015.

A Sua Senhoria o Senhor

Carlos Eduardo Colenci

Secretário Municipal de Governo

Botucatu - SP

Assunto: Reinvindicação de Moradores
Senhor Secretário,

Cumprimentando-o cordialmente servimo-nos do presente para encaminhar a Vossa Senhoria as solicitações dos moradores da região da Paróquia de São Pio X, e constatados através de Reunião realizada juntamente com os Ilustríssimos Secretários de Governo e de Obras e este Vereador,
a) Ronda permanente da Guarda Civil Municipal nas Praças desta Região, visando coibir o uso de drogas ilícitas visto o grande número de crianças que permanecem nestas praças em companhia dos usuários de drogas;
b) Instalar redutor de velocidade na Avenida das Hortência no Parque Residencial Convivio;

c) Troca de postes de madeira por postes de concreto na Rua Turíbio Colino, no Conjunto Habitacional "Humberto Popolo" ("Cohab I);

d) Rotatória no cruzamento próximo da Praça Dib Jorge Saad ou provisoriamente a pintura de solo;

e) Uso para fins comerciais da Praça que fica próximo ao Senai e está sendo utilizada como estacionamento;

f) Reforma e reativação do Centro Comunitário do Conjunto Habitacional "Humberto Popolo" ("Cohab I).

Ciente de sua habitual atenção, agradeço antecipadamente.

Atenciosamente,

Vereador JOÃO ELIAS
SD